da Companhia, tomou as seguintes deliberações, sem quaisquer reservas ou ressalvas: 4.1. Aprovar, nos 
termos do artigo 173 da Lei das S.A., a redução de capital social da Companhia, considerado excessivo em 
relação ao seu objeto social, no montante de R$ 3.100.000,00 (três milhões e cem mil reais), mediante o 
cancelamento de 3.100 (três mil e cem) ações ordinárias, nominativas e sem valor nominal de emissão da 
Companhia, com a restituição tal valor com créditos detidos pela Companhia em face da única acionista no 
exato montante do valor do capital social ora reduzido, passando o capital social da Companhia passa de 
R$ 415.834.289,59 (quatrocentos e quinze milhões, oitocentos e trinta e quatro mil, duzentos e oitenta e 
nove reais e cinquenta e nove centavos), para R$ 412.734.289,59 (quatrocentos e doze milhões, setecentos 
e trinta e quatro mil, duzentos e oitenta e nove reais e cinquenta e nove centavos), passando a ser dividido 
em 144.450 (cento e quarenta e quatro mil, quatrocentas e cinquenta) ações, todas nominativas e sem 
valor nominal, sendo 134.450 (centro e trinta e quatro mil, quatrocentas e cinquenta) ações ordinárias, 
5.690 (cinco mil, seiscentas e noventa) ações preferenciais classe A e 4.310 (quatro mil, trezentas e dez) 
ações preferenciais classe B. 4.2. Em vista da aprovação da deliberação constante do item 4.1 acima, 
aprovar a alteração do Artigo 5º, caput, do Estatuto Social da Companhia, que passará a vigorar com a 
seguinte redação: “Artigo 5º – O capital social da Companhia, totalmente subscrito e integralizado, é de 
R$ 412.734.289,59 (quatrocentos e doze milhões, setecentos e trinta e quatro mil, duzentos e oitenta e 
nove reais e cinquenta e nove centavos), dividido em dividido em 144.450 (cento e quarenta e quatro mil, 
quatrocentas e cinquenta) ações, todas nominativas e sem valor nominal, sendo 134.450 (centro e trinta 
e quatro mil, quatrocentas e cinquenta) ações ordinárias, 5.690 (cinco mil, seiscentas e noventa) ações 
preferenciais classe A e 4.310 (quatro mil, trezentas e dez) ações preferenciais classe B.” 4.3. Aprovar a 
consolidação do Estatuto Social da Companhia para refletir a nova cifra do capital social, conforme alteração 
aprovada no item 4.1 acima, nos termos constantes do Anexo I à presente ata. 4.4. Consignar que as